
WEINLISTE 2025



MOMENTE VOLLER GENUSS.

WEINE MIT VIEL LIEBE – 
MOMENTE VOLLER GENUSS.

Pure Lebenslust und Terroir-Handwerk verbinden 
sich im Weingut Finkenauer. Bubenheim und sei-
ne fruchtbaren Böden bieten mir dabei viel Spiel-
raum für feminine Kreativität. Der feine Löss ist 
für mich wie eine Leinwand, auf der meine Idee 
vom unbeschwerten Weingenuss Konturen be-
kommt. Leichtigkeit und Frucht in bunten Farben 
und vielen, saftigen Facetten. Ein lässiges Spiel 
mit den Aromen. Die Guts- und Terroirweine wer-
den von den „Meilenstein“ gekrönt: wichtige Sta-
tionen auf meinem Weg als Winzerin.



MOMENTE VOLLER GENUSS.







GUTSWEINE   0 , 7 5  L

2023  WH IT E  &  E ASY  � 9 , 10  €
1 1 ,0 0 %  V O L  AB SOMMER JG 2024� 12,13 €/L
frühlingswiese  |  harmonisch  |  lebhaft  |  herzhaft  |  unkompliziert  |  erfrischend 
Deutscher Qualitätswein trocken  |  *

2024  GR A UER  B URG UNDER  � 9 , 10  €
1 2 ,0 0 %  V O L  � 12,13 €/L
weich  |  akazie  |  tropenfrucht�
Deutscher Qualitätswein trocken  |  Biowein  |  *

2024  R O SÉ  CO S INU S � 9 , 10  €
1 1 ,0 0 %  V O L  � 12,13 €/L
zart  |  fein  |  himbeere  
Deutscher Qualitätswein trocken  |  Biowein  |  *

FE INFR UCH T IG   0 , 7 5  L

2023  GELBER  M USK ATELLER  � 9 , 10  €
1 1 , 5 0 %  V O L  AB SOMMER JG 2024� 12,13 €/L
rosenduft  |  muskataroma
Deutscher Qualitätswein feinfruchtig  |  Biowein  

E ASY  DR IN K IN G   1 ,0 0  L

2024  R IES L ING  � 7,90  €
1 1 , 5 0 %  V O L � 7,90 €/L
solide  |  knackig  |  ausbalanciert  |  unwiderstehlich
Deutscher Qualitätswein trocken  |  *

*  =  Zukauf

y 0 5

 

y 0 7 	

y 1 5 	

y 0 8 	

 

y 3 0 





ORTSWEIN   0 , 7 5  L

2023  R IES L IN G  VOM LÖSS  BUBENHEIM � 10 ,90  €
1 2 , 5 0 %  V O L  AB SOMMER JG 2024� 14,53 €/L
ananas  |  pfirsich  |  elegant  |   mineralisch�
Deutscher Qualitätswein trocken  |  Biowein

2024  WEIS SER  BU RG UNDER  BUBENHEIM � 10 ,90  €
1 2 , 5 0 %  V O L  AB SOMMER JG 2024� 14,53 €/L
saftig  |  birnenbukett  |  dicht  |  geschmeidig  |  harmonisch�
Deutscher Qualitätswein trocken  |  Biowein

2023  S A UVIGN ON BL ANC  BUBENHEIM  � 10 ,90  €
1 2 ,0 0 %  V O L  AB SOMMER JG 2024� 14,53 €/L
leidenschaftlich  |  stachelbeeren  |  heu  |  finessenreich  |  mineralität  |  feuerwerk�
Deutscher Qualitätswein trocken  |  Biowein

2024  CH A R DO N NAY BUBENHEIM  � 10 ,90  €
1 2 , 5 0 %  V O L  � 14,53 €/L
mirabellen  |  feinwürzig  |  mineralisch  |  schmelz�
Deutscher Qualitätswein trocken  |  Biowein

2024  GR A UER  B U RG UNDER  BUBENHEIM � 10 ,90  €
1 2 , 5 0 %  V O L � 14,53 €/L
fülle  |  ausdrucksstark  |  cremig  |   schmelz  |  mineralität  |  mirabellen  |  brillanz  |  vitalität
Deutscher Qualitätswein trocken  |  Biowein

CUVÉE  7  B UBENHEIM  � 1 1 , 80  €
1 3 , 5 0 %  V O L  � 15,73 €/L
Rotwein Cuvée aus verschiedenen Jahrgängen  |  nelke  |  kirsche  |  röstaromen  |  holznote
Deutscher Qualitätswein trocken  

2020  CA BER NET  SAUV IG NON BUBENHEIM � 16 ,80  €
1 4 ,0 0 %  V O L  � 22,40 €/L
intensiv  |  pfeffer  |  nelke  |  cassis  |  kraftvoll  |  nachhaltig  |  tief  |  würzig  |  anschmiegsam
Deutscher Qualitätswein trocken  
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MEILENSTEINE   0 , 7 5  L

2022  CH A R DO N NAY BUBENHEIMER  HONIG BERG � 21 ,90  €
1 2 , 5 0 %  V O L  AB FRÜHJAHR JG 2023� 29,20 €/L
melone  |  birne  I  röstaromen  |  würze  |  kräftig  |  dicht  |  schmelz
Deutscher Qualitätswein trocken  |  Biowein

22/23  	R IES L ING  SC HWABENHEIMER  SC HLOSSBERG � 21 ,90  €
1 2 , 5 0 %  V O L � 29,20 €/L
pfirsich  |  aprikose  |  zitrusfrucht  |  stimmig  |  mineralisch  |  komplex  |  charakterstark
Deutscher Qualitätswein  |  Biowein

22/23  S A UVIGN ON BL ANC  BUBENHEIMER  K ALLENBERG � 21 ,90  €
1 2 , 5 0 %  V O L  � 29,20 €/L
mango  |  litschi  |  stachelbeere  |  substanz  |  würze  |  intensiv�
Deutscher Qualitätswein trocken 
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BUBB LES   0 , 7 5  L

KISS � 8 ,90  €
1 0 ,0 0 %  V O L � 11,87 €/L
Genieße den Tag! Pure Verführung! Erlebe den Flirt zwischen Leichtigkeit und Eleganz. KISS!
Deutscher Perlwein Rosé trocken  

BOOM  � 8 ,90  €
1 1 ,0 0 %  V O L � 11,87 €/L
Gönn‘ Dir was! Wenn sich prickelndes Trinkvergnügen & bombastische Aromen treffen. BOOM!
Deutscher Perlwein trocken  

BANG ( R IES L IN G)  � 8 ,90  €
1 1 ,0 0 %  V O L �
Ein kurzer Moment und Deine Welt steht Kopf! 
Umwerfend wie das erste Date, mitreißend wie ein Kuss. BANG!
Deutscher Perlwein trocken  |  Biowein

BL A N C DE  B L A N C  � 1 7,80  €
1 1 , 5 0 %  V O L  AB SOMMER ERHÄLTLICH� 23,73 €/L
intensiv  |  fruchtig  |  cremig  |  eleganz�
brut  |  Traditionelle Flaschengärung

SAUVIGN ON B L A NC � 17,80  €
1 2 , 5 0 %  V O L  � 23,73 €/L
charakter  |  stachelbeere  |  finesse  |  marzipan
brut  |  Traditionelle Flaschengärung

SAUVIGN ON B L A NC  � 7,50  €
ALKOHOLFREI� 10,00 €/L
frisch  |  stachelbeere  |  spritzig
Deutscher Traubensecco  |  Mit zugesetzter Kohlensäure
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●

A P P E N H E I M

I N G E L H E I M  

●

N I E D E R -
H I L B E R S H E I M

Ap p enhe imer
Hu nder tgu lden

Appe n h e i me r
Es e l s p f a d

N ieder h i l be r she imer
H o n igberg

N iederh i l be r she imer
S t e inacker

  Lagen  F inken a u e r       
  Lagen  Franz      
  Lage  F inkena u e r  u n d  Fra n z



R h e i n

● 

B U B E N H E I M

●

S C H WA B E N H E I M

Sc hwa be n h e i mer 
Sc h l oss be rg

M A I N Z  

I N G E L H E I M  

Buben h e i me r 
Ka l l e n be rg

Bubenhe imer 
Hon igberg

S e l z

Zwischen Rhein und Selz, zwischen Appenheim und Bubenheim liegen unsere  
Weinberge. Die Reben stehen auf Löss rund um Bubenheim und auf Kalk rund  
um Appenheim. Östlich und westlich des Winterbergs liegen unsere beiden  
besten Weinberge, Hundertgulden und Schlossberg.



ALLGEMEINE INFORMATIONEN
Alle Preise sind in Euro sowie inkl. Mehrwertsteuer und Glaskosten. 
Alle Weine sind deutsche Erzeugnisse und stammen aus dem Anbau-
gebiet Rheinhessen. Die Sekte enthalten die Sektsteuer.

Gültig ab März 2025. Alle vorherigen Listen verlieren mit Erschei-
nen dieser Preisliste ihre Gültigkeit. Änderungen vorbehalten (Auch 
bei den analytischen Werten!). Bei späteren Abfüllungen können die 
angegebenen Alkoholgehalte abweichen. Alle Weine/Sekte und Perl-
weine enthalten Sulfite oder andere allergene Stoffe.
Wein und Sekt ist ein alkoholhaltiges Genussmittel. Gehen Sie bitte 
sorgfältig damit um.

WIR LIEFERN SELBST
Zu festen Terminen, nach vorheriger Anmeldung, frachtfrei mit dem 
Transporter ab 36 Flaschen.
Per Post oder mit einer Spedition
Innerhalb von Deutschland betragen die Versandkosten 6,90 EUR pro 
Paket. Ab einer Bestellmenge von 24 Flaschen, versenden wir Ihre 
Lieblingsweine kostenfrei. Gerne schicken wir Ihnen unsere Weine 
auch über die Grenzen von Deutschland hinaus. Die Kosten hierzu 
ermitteln wir auf Anfrage.
Bestellungen in unserem Onlineshop werden ausschließlich per DPD 
oder Spedition versandt.

GERNE KÖNNEN SIE IHREN WEIN AUCH BEI UNS ABHOLEN
Wir gewähren Ihnen 10 % Rabatt auf das gesamte Sortiment. Bitte 
rufen Sie uns vorher an. Das Angebot ist freibleibend und solange 
der Vorrat reicht. Änderungen des Weinangebotes behalten wir uns 
vor. Der Rechnungsbetrag ist innerhalb von 14 Tagen und ohne Abzug 
fällig. Benachrichtigen Sie uns bitte sofort bei Beanstandun- gen. 
Weinsteinausfall ist ein natürlicher Vorgang bei höheren Qualitäten 
und somit kein Grund zur Reklamation.

Geschenksendungen oder Geschenkgutscheine zu besonderen An-
lässen wie Weihnachten, Ostern, Geburtstagen, Familienfesten u.ä. 
stellen wir jederzeit nach Ihren Wünschen zusammen und versenden 
diese. Bei allen Produkten handelt es sich um deutsche Erzeugnisse.

ZU
UNSEREM

SHOP

ZU 
UNSERER 
WEBSITE

+ + + Termine und Events finden Sie auf unserer Website + + +



Weingut Finkenauer-Franz GbR
Ausserhalb 7  |   D-55270 Bubenheim

T +49 (0) 6130 / 94 42 06
www.finkenauer.de  |   www.franz-wein.de+ + + Termine und Events finden Sie auf unserer Website + + +





Réserve  0,75 L

22/23	Weisser Burgunder
	13,00% VOL�23,50 €
c30	Deutscher Qualitätswein trocken  �31,33 €/L

		
22/23	Chardonnay 
	13,00% VOL �23,50 €
c31	Deutscher Qualitätswein trocken �31,33 €/L

	 
2021	Frühburgunder Rotwein
	13,00% VOL�23,50 €
c32	Deutscher Qualitätswein trocken�31,33 €/L

Bubbles  0,75 L

	Riesling
	12,50% VOL�12,50 €
4s	trocken  |  Traditionelle Flaschengärung �16,67 €/L

		
	Weißer Burgunder & Chardonnay Zéro Dosage 
	11,50% VOL �17,50 €
5s	trocken  |  Traditionelle Flaschengärung �23,33 €/L





Feinfruchtig  0,75 L

2023	Riesling Kabinett  �9,10 €
	12,00% VOL AB SOMMER JG 2024�12,13 €/L
c26	Deutscher Prädikatswein feinfruchtig  |  Biowein�

Ortswein / Lagenwein  0,75 L

2023	Appenheimer Weisser Burgunder�13,30 €
	13,00% VOL AB SOMMER JG 2024�17,73 €/L
c18	Deutscher Qualitätswein trocken  |  Biowein

		
2023	Appenheimer Riesling Kalkstein �13,30 €
	13,00% VOL AB SOMMER JG 2024�17,73 €/L
c19	Deutscher Qualitätswein trocken  |  Biowein�

	 
2023 	Nieder-Hilbersheimer Riesling �13,30 €
	13,00% VOL AB NOVEMBER JG 2024�17,73 €/L
c20	Deutscher Qualitätswein trocken  |  Biowein�

		 
2023 	Appenheimer Hundertgulden Riesling�26,50 €
	12,50% VOL AB NOVEMBER JG 2024�35,33 €/L
c21	Deutscher Qualitätswein trocken  |  Biowein�

	
2023 	Schwabenheimer Schlossberg Riesling�26,50 €
c22	12,50% VOL AB NOVEMBER JG 2024�35,33 €/L





Gutswein  0,75 L

2024	Riesling �9,70 €
	12,50% VOL
c06	Deutscher Qualitätswein trocken  |  Biowein  �12,93 €/L

2024	Silvaner �9,70 €
	12,50% VOL�12,93 €/L
c08	Deutscher Qualitätswein trocken  |  Biowein

2023 	Scheurebe  �10,20 €
	12,50% VOL �13,60 €/L
c09	Deutscher Qualitätswein trocken  
		 
2024 	Grauer Burgunder �10,20 €
	12,50% VOL �13,60 €/L
c29	Deutscher Qualitätswein trocken  |  Biowein

	
2023 	Weisser Burgunder �10,20 €
	12,50% VOL AB APRIL JG 2024 �13,60 €/L
c10	Deutscher Qualitätswein trocken  |  Biowein

		 
2023 	Chardonnay & Weisser Burgunder �10,20 €
	12,50% VOL AB APRIL JG 2024 �13,60 €/L

c27	Deutscher Qualitätswein trocken  |  Biowein�

			 
2024 	Cuvée Rosé �9,10€
	11,50% VOL �12,13 €/L
c13	Deutscher Qualitätswein trocken  |  Biowein

2022 	Spätburgunder Rotwein �9,10€
	13,00% VOL �12,13 €/L
c14	Deutscher Qualitätswein trocken  �









Im Weingut Franz spricht der Kalk eine klare Sprache – mineralische Wei-
ne mit Zug und Spannung aus Appenheimer Lagen. Bei der Interpretation 
unserer Weinberge beweisen wir Mut zum Purismus. Mit großer Ruhe und 
Klarheit arbeite ich die Stärken der einzelnen Herkünfte heraus.

Besonders gut gedeihen Riesling und weiße wie rote Burgundersorten und 
Silvaner auf den kargen Böden. Ich vergäre spontan und gönne den Weinen 
ein langes Hefelager. Präzises Handwerk und kundige Handarbeit, ergänzt 
um ein gesundes Maß Bauchgefühl bestimmen meinen Weinstil.



2025
a ppenheim  /  spa nnung  /  ka lk  /  heima t

Weinliste 2025


